La Demandada, en la versión 11 del Plan Anual de Contrataciones, PAC, se 

programó la Adquisición de cuarenta y un (41) escáneres de sobremesa para la 

mejora de la capacidad de control y vigilancia forestal y de fauna silvestre en las 

08 regiones de la Amazonía peruana, estimando el monto de S/ 43,877.00 

(CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 

SOLES), siendo el precio unitario por cada escáner (capturador de imagen) de S/ 

1,070.17 (MIL SETENTA CON 17/100 SOLES). 

3.3 EL DEMANDANTE sostiene que, con la Demandada,  formalizaron el Contrato 

Orden de Compra 254844-2018 – Orden de Compra N° 0000203, por medio del 

cual, Ok Computer, se obligó a la entrega de “06 Capturadores de Imagen - 

escáner”, por un monto contractual de S/ 44,530.65 (cuarenta y cuatro mil 

quinientos treinta con 65/100 soles) y con un plazo de ejecución de dos (02) días 

calendarios, plazo que vencía el viernes 28 de diciembre de 2018 y no como lo 

indica la Carta Notarial N° 0097 de la Notaría Soto Gamero de Ilo – Carta Notarial 

N° 006-2019-MINAGRI-SERGOR-U.EJEC N° 002-OA de fecha 26 de enero de

[...]

la gran compras cuando el monto sean iguales o mayores al monto referido  

anteriormente1. 

14.10. Ahora bien, de los medios probatorios, obrantes en el expediente se aprecia que la 

Orden de Compra N° 254844-2019, fue emitida por un monto total de S/ 44,530.65 

(Cuarenta y Cuatro Mil Quinientos Treinta con 65/100 soles), por lo que nos 

encontraríamos frente a un procedimiento de compra ordinaria. 

14.11. De otro lado, considerando que el Demandante alegó que su incumplimiento en la 

entrega de los seis (6) escáneres se debió a que el precio unitario consignado en la